議前當日相關上市公司的股份收市價折讓約30%至溢價約10%；及(iv)認購協議日期前
一年股份價格波動（介於最低12.30港元至最高41.80港元，年內股份平均收市價為27.08

港元）及回顧年度下半年股份價格的收市價普遍保持在30.00港元以上。

交割條件

交割須待以下條件獲達成後，方可作實：

(a) 於股東特別大會上獲獨立股東批准認購事項及其項下擬進行交易及其他安排
（如必要），包括授出特別授權以配發及發行認購股份；及

(b) 聯交所上市委員會授予批准認購股份上市及買賣（且有關上市及批准隨後並無
於認購事項交割前遭撤回）。

倘上述條件未能於2020年12月31日或之前（或訂約方可能協定的有關較後日期）達
成，則認購協議應立即終止（現行存續規定除外，且不得損害任何一方在任何違反前的
權利及╱或義務），且訂約方應免除及解除彼等各自於認購協議項下的義務。

交割

認購事項的交割將於滿足交割條件後及於2020年12月31日之前本公司與認購人書
面協定的日期（或訂約方可能協定的較後日期）上午十時正（香港時間）進行。

於交割當日或之前，認購人應就認購事項以現金向本公司支付總認購額230,000,000

美元。於交割當日，認購股份應在不附帶所有留置權、押記、抵押、權益、產權負擔及
不利申索的情況下配發及發行予認購人。

3. 認購股份的地位

認購股份一經發行及繳足，彼此之間及與認購股份配發及發行當日已發行股份將，特
別是可收取於交割後任何時間宣派、作出或派付的所有股息及其他分派在所有方面享有同
等地位。

— 9 —

68480 \ (Koolearn Tech) \ 12/10/2020 \ X11

董 事 會 函 件

4. 特別授權

認購股份將於適當時候根據擬在股東特別大會上向獨立股東取得的特別授權配發及發
行。

5. 申請上市

本公司將向聯交所提出申請批准認購股份於聯交所主板上市及買賣。

6. 本公司及認購人之背景

本集團主要從事在中國提供在綫課外教育服務，在校外輔導及備考方面擁有全面的知
名品牌組合及核心專長。

新東方為在中國營運學校、學習中心及書店網絡的綜合教育服務供應商，其美國存託
股票在紐約證券交易所（股票代碼：EDU）上市。新東方為我們的控股股東。據本公司根據
新東方於2020年9月16日向美國證券交易委員會提交的20-F表格及其他相關公開呈報文件所
知，新東方有一名主要股東，即Tigerstep，截至20-F表格日期，其持有新東方已發行股本約
12.4%。除Tigerstep外，據本公司所知，新東方並無任何其他主要股東（定義見上市規則）。

Tigerstep為由董事會主席兼非執行董事俞敏洪（「俞先生」）全資擁有及控制的投資控股
公司。

於最後實際可行日期持股

於認購事項完成後持股
（假設自最後實際可行
日期以來本公司已發行
股本並無變動）

股份 % 股份 %

新東方 500,000,000 53.19 551,680,000 55.20

Tigerstep(1) 15,858,832 1.69 23,610,832 2.36

小計 515,858,832 54.88 575,290,832 57.56

其他非公眾股東 108,530,017 11.54 108,530,017 10.86

公眾股東 315,603,753 33.58 315,603,753 31.58

總計 939,992,602 100.00% 999,424,602 100.00%

— 10 —

68480 \ (Koolearn Tech) \ 12/10/2020 \ X11

董 事 會 函 件

附註：

(1) Tigerstep由俞先生全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，俞先生被視為於Tigerstep於本公司所持所
有權益中擁有權益。俞先生亦實益擁有與16,695,285股相關股份對應的購股權，有關購股權於最後實
際可行日期均未行使。有關俞先生完全行使其購股權後所持有權益的概約百分比，請參閱第13頁的表
格，特別是有關表格附註3。

進行認購事項的理由及裨益以及所得款項用途

新東方是中國最大的民營教育服務供應商，向全國不同學生群體提供多種多樣的
教育方案、服務及產品。其為我們的控股股東，亦為本公司的母公司。Tigerstep由新東
方創辦人、董事會主席兼非執行董事俞先生全資擁有。認購事項將：(a)進一步強化及
加強本公司與新東方之間的合作；(b)進一步匹配及鞏固本集團與新東方、Tigerstep及俞
先生的利益；(c)讓新東方維持其於本公司的絕對控股權益，並繼續讓本集團財務賬目
於新東方的財務賬目綜合入賬；及(d)為本公司提供籌集資金的寶貴機會，進一步增強
其資本基礎及財務狀況，從而為本公司奠定更堅實的基礎，進一步發展其業務及加快
其於在綫教育市場的增長。

新東方是中國教育行業的領導者，有著近30年的經營歷史，截至2020年5月31日，

[…]

的綫上及綫下課程銷售促
銷活動。

自認購事項
日期起最多
三年

無 不適用

— 12 —

68480 \ (Koolearn Tech) \ 12/10/2020 \ X11

董 事 會 函 件

金額
（百萬港元）
（概約） 建議用途

動用認購
事項所得
款項的
預期時間

於最後實際
可行日期
作相同用途
的全球發售
所得款項
餘下金額(1)

動用餘下
首次公開
發售所得
款項的
預期時間

712.4 技術基礎設施。所得款項
將用於投資改善及升級技
術基礎設施，包括為搭建
及升級技術平台以及軟件
內容進行技術人員招聘，
以及購置新的及翻新現有
技術基礎設施。

自認購事項
日期起最多
三年

無 不適用

178.1 我們的教師。鑒於教師、
教學人員及僱員構成我們
業務的核心，所得款項將
用於教師及教學人員，包
括其招聘及培訓。

自認購事項
日期起最多
三年

無 不適用

178.1 營運資金。所得款項將用
作營運資金及其他一般企
業用途。

自認購事項
日期起最多
三年

18.2 自最後實
際可行日
期起一年

附註：

(1) 除本表中的用途外，於最後實際可行日期，本公司亦保留533,400,000港元及71,200,000港元的全
球發售所得款項淨額分別作以下用途：(i)收購及投資；及(ii)課程開發。

7. 上市規則的涵義

新東方為我們的控股股東，而Tigerstep由董事俞先生全資擁有，因此，新東方及Tigerstep

（身為認購人）為本公司的關連人士及各自為本公司關連人士的聯繫人，認購事項構成上市
規則項下本公司的關連交易，須遵守上市規則第十四A章的申報、公告及獨立股東批准規
定。

— 13 —

68480 \ (Koolearn Tech) \ 12/10/2020 \ X11

董 事 會 函 件

俞先生於認購事項中擁有權益，並已於就批准認購事項而舉行的董事會會議上放棄投
票。

8. 對本公司股權的影響

於最後實際可行日期，本公司擁有939,992,602股已發行股份及本公司根據購股權計劃授
出的99,880,985份未行使購股權（即未行使購股權）。

下表闡述本公司於下列時間的股權架構：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨交割後，假
設概無未行使購股權將已獲行使（並假設本通函日期至交割期間本公司已發行股本將無變
動（惟配發及發行認購股份除外））；及(iii)緊隨交割後，假設全部未行使購股權將已獲行使
（並假設本通函日期至交割期間本公司已發行股本將無其他變動（惟配發及發行認購股份及
行使未行使購股權除外））：

於最後實際可行日期

交割後
（假設概無未行使
購股權將獲行使）

交割後
（假設全部未行使
購股權將獲行使）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

股東
新東方 500,000,000 53.19% 551,680,000 55.20% 551,680,000 50.18%
Tigerstep(1)

15,858,832 1.69% 23,610,832 2.36% 23,610,832 2.15%
認購人 515,858,832 54.88% 575,290,832 57.56% 575,290,832 52.33%
意像架構投資（香港）有限公司(1)

90,416,181 9.62% 90,416,181 9.05% 90,416,181 8.22%
小計 606,275,013 64.50% 665,707,013 66.61% 665,707,013 60.56%

董事及主要行政人員
俞敏洪先生(1)(3)

0 0.00% 0 0.00% 16,695,285(3) 1.52%
孫東旭先生 0 0.00% 0 0.00% 8,500,000(4) 0.77%
孫暢女士(5)

14,742,640 1.57% 14,742,640 1.48% 14,742,640 1.34%
尹強先生(6)

3,371,196 0.36% 3,371,196 0.34% 6,271,196(7) 0.57%
吳強先生 0 0.00% 0 0.00% 1,350,000(8) 0.12%
小計 624,388,849 66.42% 683,820,849 68.42% 713,266,134 64.88%

其他股東 315,603,753 33.58% 315,603,753 31.58% 386,039,453 35.12%

總計： 939,992,602 100.00% 999,424,602 100.00% 1,099,305,587 100.00%

附註：

(1) Tigerstep由俞先生為受益人的家族信託全資擁有及控制，因此，根據證券及期貨條例，俞先生被視為
於Tigerstep於本公司的所有權益中擁有權益。

(2) 該等股份由騰訊控股有限公司的附屬公司意像架構投資（香港）有限公司持有，因此，根據證券及期
貨條例，騰訊控股有限公司被視為於意像架構投資於本公司的所有權益中擁有權益。

— 14 —

68480 \ (Koolearn Tech) \ 12/10/2020 \ X11

董 事 會 函 件

(3) 指因根據首次公開發售前僱員購股權計劃授予俞先生的購股權獲行使而可能發行的16,695,285股股份。

 俞先生亦於Tigerstep所持股份中擁有實益權益（參閱上文附註1），有關股份於最後實際可行日期及緊
隨認購事項後分別為15,858,832股股份及23,610,832股股份（合共）。因此，緊隨認購事項後，俞先生將
於合共40,306,117股股份（即透過Tigerstep所持23,610,832股股份及透過俞先生於未行使購股權中的權益
所持16,695,285股股份）中擁有權益，相當於：(a)本公司目前已發行股本的4.29%；(b)本公司緊隨交割
後經擴大已發行股本的4.03%（假設自最後實際可行日期以來本公司已發行股本並無變動）；及(c)本公
司緊隨交割後經擴大已發行股本的3.67%（假設未行使購股權獲悉數行使但自最後實際可行日期以來